
ماده ۱۰۵ قانون مالیاتهای مستقیم سال ۱۳۸۰
ماده 105 [1] جمع درآمد شرکتها و درآمد ناش از فعالیتهای انتفاع سایر اشخاص حقوق که از منابع مختلف در ایران یا

خارج از ایران تحصیلمشود، پس از وضع
زیانهای حاصل از منابع غیرمعاف و کسر معافیتهای مقرر به استثنای مواردی که طبق مقررات این قانون دارای نرخ

جداگانهایمباشد، مشمول مالیات به نرخ بیست و پنج درصد (25%) خواهند بود.
تبصره 1:

که دارای فعالیت انتفاع غیر تجاری که به منظور تقسیم سود تاسیس نشدهاند، در صورت ایران در مورد اشخاص حقوق
باشند، از ماخذکل درآمد مشمول مالیات فعالیت انتفاع آنها مالیات به نرخ مقرر در این ماده وصول مشود.

تبصره 2:
اشخاص حقوق خارج و مؤسسات مقیم خارج از ایران به استثنای مشمولان تبصره (5) ماده (109) و ماده (113) این قانون
از مأخذ کلدرآمد مشمول مالیات که از بهرهبرداری سرمایه در ایران یا از فعالیت های که مستقیماً یا به وسیله نمایندگ از قبیل

شعبه، نماینده، کارگزار و امثال آن درایران انجام مدهند یا از واگذاری امتیازات و سایر حقوق خود، انتقال دانش فن، دادن
تعلیمات، کمهای فن یا واگذاری فیلمهای سینمای از ایرانتحصیل مکنند به نرخ مذکور در این ماده مشمول

مالیات خواهند بود. نمایندگان اشخاص و مؤسسات مذکور در ایران نسبت به درآمدهای که به هرعنوان به حساب خود تحصیل
مکنند طبق مقررات مربوط به این قانون مشمول مالیات مباشند.

تبصره 3:
در موقع احتساب مالیات بر درآمد اشخاص حقوق اعم از ایران یا خارج، مالیاتهای که قبلا پرداخت شده است با رعایت

مقرراتمربوط از مالیات متعلق کسر خواهدشد و اضافه پرداخت از این بابت قابل استرداد است.
تبصره 4:

اشخاص اعم از حقیق یا حقوق نسبت به سود سهام یا سهام الشرکه دریافت از شرکتهای سرمایهپذیر مشمول مالیات دیری
نخواهندبود.

تبصره 5:
در مواردی که به موجب قوانین مصوب وجوه تحت عناوین دیری غیر از مالیات بر درآمد از مأخذ درآمد مشمول مالیات

اشخاص قابلوصول باشد، مالیات اشخاص پس از کسر وجوه مزبور به نرخ مقرر مربوط محاسبه خواهد شد. 
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